АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2024											      № 275
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 28 октября 2016 №308 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Первомайского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Первомайского от 28 октября 2016 №308 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Первомайского района» (далее – приложение к постановлению), а именно:
1) Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) должностей работников образования, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	"Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	8 484 – 9 174

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	9 695 – 11 085

	2 квалификационный уровень
	11 085– 12 117

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	15 483

	2 квалификационный уровень
	15 667

	3 квалификационный уровень
	16 469

	4 квалификационный уровень
	16 858

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	17 329 – 17 521

	2 квалификационный уровень
	17 521 – 18 115

	3 квалификационный уровень
	18 115  – 18 511»;

2) Пункт 6-1изложить в новой редакции:
«6-1. Должностной оклад по должности, не отнесенной ни к одной ПКГ, устанавливается в следующем размере:

	Должность
	Размер должностного оклада (рублей)

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	16 858»;

3) Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", устанавливаются в следующих размерах:

	№
	Должности
	Размер
должностного оклада /в рублях/

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	9 003

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	11 824 – 12 987

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	12 466 – 14 895

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	15 241 – 16 276»;

4) Пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС):
	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада /в рублях/

	1)
	1 разряд
	8 311 – 8 587

	2)
	2 разряд
	8 587 – 8 861

	3)
	3 разряд
	8 861 – 9 146

	4)
	4 разряд
	11 949 – 12 221

	5)
	5 разряд
	12 221 – 12 536

	6)
	6 разряд
	12 536 – 12 817

	7)
	7 разряд
	12 817 – 13 162

	8)
	8 разряд
	13 162 – 13 506».

5) в пункте 27.2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«27.2. Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается рабочему с учетом уровня его профессиональной подготовленности, стажа работы в учреждении, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами.».
в абзаце втором цифры «4000» заменить цифрами «14 000».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/)и опубликовать в газете «Заветы Ильича».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

[bookmark: _GoBack]

Бочарникова Э.М.
8 (38 245) 2 21 48

РАССЫЛКА:
1- дело
1- Бочарникова
1- культура
1- РУО